
                                                   PROTOKÓŁ  Nr VII/2011 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 25 maja 2011r. 

 

 
Sesja  odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o 
godz. 10.05   i  trwała do godz. 11.30. 
 
Na sesji obecni byli  wszyscy radni tj. 15 osób wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do protokołu.      
 
                                                                Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Maria Michta – sekretarz Gminy, 
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4. Paweł Niedźwiedź- Wicestarosta Powiatu Górowskiego 
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       

 

                                                  Lista obecności  stanowi zał. nr 2 
 

6. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

 

Razem w sesji udział wzięło 44  osób. 

      

Ad 1. Otwarcie sesji. 

  Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza otworzył VII  

Nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Wąsosza. Na podstawie wniosku Burmistrza 

zwołana została sesja nadzwyczajna ponieważ Pan Starosta  zwrócił się pisemnie 

dlatego ,że wymaganą opinię Rady w tej sprawie należy przedstawić do 27 maja 

2011r. gdzie Rada Powiatu będzie następnie podejmować uchwałę w sprawie 

likwidacji SP ZOZ w Górze. 

Na podstawie listy obecności radnych  stwierdził 100 % quorum Rady przy, którym 

Rada będzie podejmować uchwały. W pierwszej kolejności  Przewodniczący Rady 

powitał gości zaproszonych w szczególności Pana Zb. Stuczyka Burmistrza, Pana 

Pawła Niedźwiedzia Wicestarostę Powiatu Górowskiego, Panią Marię Michtę –

sekretarz Gminy , Panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy , sołtysów , radnych 

. 



Pan Przewodniczący Rady stwierdził ,że Pan Burmistrz wystąpił z wnioskiem o 

wprowadzenie do porządku obrad „Podjęcia uchwały w sprawie  programu 

stypendialnego w Gminie Wąsosz” przewodniczący zaproponował uwzględnić ten 

punkt jako 3a do porządku obrad.  

Rada przyjęła tą propozycje jednogłośnie. 

 

  Nikt z radnych nie wniósł żadnych innych  zmian. 
 

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 

2. .Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany uchwały Nr 

XXXIX/176/10 Rady Powiatu w Górze z dnia 28 maja 2010r. w sprawie 

likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze. 

3a . Podjęcie uchwały w sprawie programu stypendialnego w gminie Wąsosz. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady. 

5. Odpowiedzi na interpelacje. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie.  

                                                              Porządek to zał. nr 4    

 
Ad.2 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Zygmunt Gajkowski- radny zam. Wiewierz -  mieszkańcy wsi Rudna Wielka  

zgłaszają potrzebę ograniczenia prędkości do 40 km /h w Rudnej Wielkiej  ponieważ 

w ostatnim czasie zwiększył się ruch na drodze ze względu na transport kruszywa na 

budowę S-5, a więc wzrosło niebezpieczeństwo. 

 

Radny Jacek Chorostkowski  zam- Zbaków Górny – skoro jest Wicestarosta 

Powiatu Górowskiego to stwierdzam ,że władze powiatu całkowicie lekceważą 

mieszkańców  ze względu na zły stan dróg  ,brak jakichkolwiek działań , koszenia 

poboczy , ścinki poboczy , napraw czy też wycinki drzew. 

 

Ad 3 . Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany uchwały Nr 

XXXIX/176/10 Rady Powiatu w Górze z dnia 28 maja 2010r. w sprawie likwidacji 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze. 



Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Pawłowi Niedźwiedziowi – 

Wicestaroście Powiatu, który poinformował, że zgodnie z ustawą o zakładach opieki 

zdrowotnej  jednostki samorządu wyrażają opinię w sprawie likwidacji SP ZOZ . 

Zarząd Powiatu Górowskiego na swym posiedzeniu w dniu 20 maja 2011r. przyjął 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/176/10 Rady Powiatu w Górze z dnia 

28 maja 2010r. w sprawie likwidacji SP ZOZ w Górze.  Proponowany projekt uchwały 

dotyczy zakończenia  czynności likwidacyjnych Zespołu do dnia 30 czerwca 2011r.  

ponieważ w uchwale Nr XXXIX/176/10 z dnia 28 maja 2010r. określono , iż 

zakończenie czynności likwidacyjnych Zespołu nastąpi do dnia 31 maja 2011r.. 

Dyrektor SP ZOZ „w likwidacji” zwróciła się do z prośbą o wydłużenie tego terminu do 

dnia 30 sierpnia 2011r.. Z uwagi na przesunięcie przez Zarząd Powiatu terminu 

rozpoczęcia działalności medycznej przez Niepubliczny ZOZ z 1 kwietnia 2011 na 1 

maja na 2011 przedmiotowe przesuniecie terminu powoduje iż nie ma możliwości 

zakończenia procesu likwidacji Zespołu w terminie określonym w uchwale w/w. 

Zarząd Powiatu w Górze  proponuje , że zakończenie czynności likwidacyjnych 

Zespołu nastąpi do dnia 30 czerwca 2011r. 

W związku z powyższym pan Wicestarosta Powiatu zwrócił się do Rady Miejskiej o 

wydanie pozytywnej opinii do tego projektu uchwały ponieważ Rada Powiatu planuje 

swoją sesję, na której będzie podejmować uchwałę  w dniu 27 maja 2011r. 

Podjęcie tej uchwały ma znaczenie przy oddłużaniu szpitala ponieważ  likwidacja SP 

ZOZ spowoduje oddłużenie w kwocie 22-23 mln zł. Powstała spółka  Powiatowe 

Centrum Opieki Zdrowotnej , które  od 1 czerwca będzie miało kontrakty na usługi 

medyczne.  

 

Pani Augustyniak Beata – przedstawiciel Gminy w Radzie Społecznej SP ZOZ – Czy 

na pewno jeden miesiąc wystarczy na tą likwidację bo już kilka razy przesuwano 

terminy i nadal  ten stan trwa. Tym bardziej ,że  dla  Pani Likwidator  obecnie nie 

będzie zależało aby  zdążyć. 

 

Pan Wicestarosta poinformował ,że z Panią Młodawską – Likwidatorem SP ZOZ w 

dniu 24 maja b.r. była przeprowadzona rozmowa , w której zapewniała ,że  zdąży 

przeprowadzić likwidację .Jeżeli chodzi o przesuwanie terminów to takich nie było 

ponieważ uchwała  w sprawie likwidacji SPZOZ była podejmowana w dniu 28 maja 

2010r. i dopiero teraz proponujemy zmianę uchwały w sprawie przesunięcia terminu. 

 



Lorenc Bogusława- Przewodnicząca Komisji Oświaty , kultury , zdrowia i sportu – 

zapytała ,czy przesunięcie tego terminu nie spowoduje odrzucenia wniosku o 

oddłużenie ? 

Chorostkowski Jacek- Ile jest tego długu w tej chwili? 

 

Pan Wicestarosta – wyjaśnił ,że  warunkiem przyjęcia wniosku o likwidację jest 

fizyczna likwidacja  SPZOZ do końca czerwca 2011r. dlatego Zarząd Powiatu 

przesunął ten termin tylko do końca czerwca ,żeby wniosek nie został odrzucony. 

Zadłużenie wynosi ponad 40 mln zł . Starostwo zaciągnęło kredyt na kwotę 12,800 zł 

i do tego dochodzi obsługa kredytu. 

 

Pan Wiesław Pospiech – skarbnik Powiatu – wyjaśnił, że stan zadłużenia 

może zmienić się o kwotę 22-23 ml zł które to wynikało ze stanu na dzień 

31.12.2008r. Przystąpienie do tzw. planu „B” spowoduje zdjęcie tej kwoty i Powiat 

robi wszystko by z tego skorzystać. W 2001r. w budżecie powiatu zabezpieczono 

kwotę 1,5 mln zł jako kredyt pomoc dla szpitala. Po zmniejszeniu tego długu 

pozostaje około 10 mln zł które będzie można rozłożyć na kolejne raty . Sytuacja jest 

naprawdę bardzo trudna lecz robimy wszystko by jak najmniej boleśnie wyjść z tego 

problemu 

 

Pan Burmistrz – czy była rozważana sprawa fizycznej likwidacji szpitala i 

pozostawienie tylko części  rentowne z których można mieć określone środki 

finansowe. Twierdzę ,że nie ma  konkretnego planu naprawczego z którego  można 

widzieć dalsze dobre funkcjonowanie. Koszty trudnych a właściwie braku 

odpowiednich decyzji władz przez wiele kadencji sprawiły ,że wszyscy ponosimy tego 

koszty. Nie ma odważnych zdecydowanych działań władz powiatu. Po oddłużeniu też 

należy mieć dobry plan na jego funkcjonowanie bo niektóre oddziały są rentowne 

natomiast inne generują tylko koszty. Ponadto dobra kadra lekarzy odeszła do 

Rawicza i trudno pozyskać lekarzy z renomą. Warto byłoby przez nowe władze 

dobrze to prześledzić , wyliczyć i zdecydować, bo jeżeli to pozostanie bez zmian to 

nie można liczyć na właściwa opiekę medyczną. 

 

Pan Wicestarosta – stwierdził ,że Zarząd Powiatu  odbył również rozmowę w dniu 25 

maja 2011r z nowym Prezesem Spółki i wspólnie myślimy nad likwidacja niektórych 



oddziałów . Pracownicy przeszli  do Spółki na takich samych zasadach jak byli 

zatrudnieni dotychczas. 

 

Pan Chorostkowski Jacek – Jakie jest zabezpieczenie, że spółka nie wygeneruje 

długów? 

Pan Wicestarosta poinformował ,że kapitał zakładowy spółki wynosił 50.000 zł kwotę 

150.000 zł dołożyło Starostwo i jeszcze zamierza dołożyć 300.000 zł. Czynsz jest 

minimalny dla spółki . majątek ruchomy jest tylko przekazany spółce natomiast 

nieruchomy jest własnością powiatu 

Pan Skibniewski – radny  - co z lekarzami ? 

Pani Kondracka Ewa – radna wypowiedziała się  negatywnie o  pracujących 

lekarzach ponieważ przekonała się na własnej rodzinie ,że nie załatwili dobrze 

chorego dziecka oraz starszej osoby – teściowej. Uznała ,że to jest jakieś 

nieporozumienie i skoro mają leczyć tacy lekarze to lepiej zlikwidować to całkowicie. 

 

Pan Wicestarosta -  stwierdził ,że  z lekarzami nie ma problemu, a jeżeli nie 

załatwiają pacjentów należycie to należy składać skargi  na wszystkie 

nieprawidłowości. 

Stwierdził ,że to przekształcenie  szpitala jest bardzo trudne i ryzykowne, ale jeżeli 

pomimo wszystko nie uda się uratować tej sytuacji to przynajmniej będzie czyste 

sumienie ,że robiło się wszystko by to zmienić. 

 

 Pan Oczek Jacek – Co z pogotowiem w Górze? 

 

Pan Wicestarosta poinformował ,że  pogotowie w Górze przejęła Wschowa ,która 

wynajęła lokal na os. Kazimierza Wielkiego w Górze  i będzie świadczyła usługi 

medyczne doraźnej opieki zdrowotnej na terenie powiatu . Spółka ze Wschowy 

złożyła lepszą ofertę w NFZ i od 1 lipca 2011 do 31.12.2011  ma podpisany kontrakt. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały który pozytywnie opiniuje zmianę 

uchwały  i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie  

zaopiniowania projektu zmiany uchwały Nr XXXIX/176/10 Rady Powiatu w 

Górze z dnia 28 maja 2010r. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze. 



  

                                                        Uchwała Nr VII/46/11 to zał. nr . 

 

 

 

Ad 3a . Podjęcie   uchwały w sprawie  programu stypendialnego w gminie 

Wąsosz. 

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie programu 

stypendialnego w Gminie Wąsosz. 

 

Lorenc Bogusława – Przew. Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Sportu wyraziła 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie lecz do tego programu należałoby dołączyć 

klasę I Gimnazjum ponieważ  nie była uwzględniona  przy przyznawaniu stypendiów 

a  zdaniem komisji jest to niesprawiedliwe. 

 

 Przewodniczący rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. Rada przyjęła  

wniosek 15 głosami „za” 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po poprawce  i poddał pod 

głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie sprawie  

programu stypendialnego w gminie Wąsosz. 

                                                   Uchwała Nr VII/47/11 to zał. nr  . 

 

Ad 4.Informacje Przewodniczącego Rady. 

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady  

 

Ad 5.Odpowiedzi na interpelacje. 

Pan Wicestarosta – odpowiedział na zgłoszone interpelacje ustnie: 

- dla pana Gajkowskiego  w sprawie znaku ograniczenia prędkości do 40 km/h w 

Rudnej W. – ten wniosek przekażemy do komendy powiatowej policji w Górze ale  

nie o  ustawienie znaku ponieważ przez teren zabudowany obowiązuje ograniczenie 

prędkości do 50 km/h lecz o to, aby częściej  na tym odcinku były kontrole drogówki 

w celu  kontroli dostosowywania jazdy do obowiązującego ograniczenia prędkości 

jazdy kierowców. 



 

- dla Pana Chorostkowskiego – sprawa remontu dróg jest wieloletnimi zaniedbaniami  

i nie możemy  wszystkiego raptownie naprawić. Jest zrobiony harmonogram prac w 

Powiatowym Zarządzie Dróg w Górze ponieważ jest 280 km dróg i będzie on 

realizowany w  miarę możliwości. Nie ukrywam ,że  pracownicy Zarządu dróg nie  

pracują  tak jak powinni dlatego niektóre zadania powierzamy firmie zewnętrznej np. 

pana Skoczylasa  

 

Ad 6.Wolne głosy i wnioski. 

Lorenc Bogusława-  stwierdziła ,że po poprzedniej sesji Pan Łaszewski Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg był u niej i osobiście zapewniał ,że obsuwająca się 

nawierzchnia drogi  będzie naprawiana, ale w przyszłym roku ponieważ w tym 

budżecie 2011r. jest to niemożliwe ze względu na brak środków. 

 

Pani Danuta Rzepiela _ radna Rady Powiatu w Górze  zwróciła się w imieniu 

mieszkańców wsi Wodniki ,do Burmistrza , który obiecał od kilku lat budowę chodnika 

, którego do dzisiaj nie zrobił . 

 

Pan Burmistrz wyjaśnił ,że ta droga nie jest droga gminną aby gmina mogła to 

zrealizować . Owszem była deklaracja ,że gmina może zabezpieczyć materiał ale w 

tej kwestii musiałoby być spisane porozumienie  bo to droga krajowa czyli z 

Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad we Wrocławiu. 

 

Ad7.Zakończenie 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący 

Rady zamknął VII sesję  Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował zebranym za udział 

w sesji. 

 

 

Protokołowała ; 

K. Szejnkienig 

 

 
 
 


